
COMUNE DI NARCAO

COPIA

296

Area Sociale E Pubblica Istruz

129

17/05/2019

PROGETTO "ENGLISH SUMMER CAMP 2019" A FAVORE DI MINORI  - 
APPROVAZIONE AVVISO E MODULISTICA

PROVINCIA SUD SARDEGNA

DETERMINAZIONE DEL: DETERMINAZIONE

N° REG. AREA

DEL

N° REG. GEN.

DEL 17/05/2019

OGGETTO:

COPIA

Impegni in determina

AnnoCapitolo N.impegno ImportoSubArt. CIG



Il Responsabile del Servizio 

 

 

 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11  in data 26/04/2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2019/2021; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 in data 26/04/2019, esecutiva ai sensi di legge, 
è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2019/2021 redatto in termini di competenza e di cassa 
secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011;  

VISTO il Decreto del Sindaco n. 03 del 21.01.2019, con il quale viene attribuito, alla Dott.ssa Emmi Frau, 
l’incarico di Responsabile del Servizio Sociale, e le vengono attribuite le funzioni gestionali di cui all’art. 
107, commi 2 e 3, del D. Lgs. 267/2000; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 02 del 21.01.2019, con il quale viene attribuito, alla Dott.ssa Ilaria Ibba, 
l’incarico di Responsabile del Servizio Amministrativo-Finanziario, e le vengono attribuite le funzioni 
gestionali di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del D. Lgs. 267/2000; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 15/05/2019 ad oggetto “ PROGETTO 
ENGLISH SUMMER CAMP 2019” - APPROVAZIONE PROGETTO con la quale l’Amministrazione 
Comunale ha manifestato il proprio impegno formale all’implementazione di un percorso strutturato che 
combina un corso di inglese con attività sportive e ludiche, rivolto ai minori dai 4 ai 14 anni di Narcao, a 
partire dal 17 giugno per la durata di n. 2 settimane per gruppo, denominato per convenzione “ENGLISH 
SUMMER CAMP 2019”; 

PRESO ATTO delle disposizioni e dei criteri adottati dalla Giunta Comunale nella deliberazione sopracitata; 

ACCERTATA la necessità di approvare l’AVVISO contenente tutte le informazioni, le modalità ed i criteri 
per l’adesione al progetto “ENGLISH SUMMER CAMP 2019” nonché il MODULO DI ADESIONE, come 
da allegati alla presente quale parte sostanziale ed integrante; 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

RITENUTO di dovere provvedere in merito;  

 

DETERMINA 

 
DI APPROVARE l’AVVISO relativo al progetto “ENGLISH SUMMER CAMP 2019” - allegato alla 
presente quale parte sostanziale ed integrale - contenente le modalità e i criteri per l’adesione al progetto 
come riportato in sintesi: 

ENGLISH SUMMER CAMP 2019 è una alternativa ad un soggiorno studio all’estero. È un percorso 
strutturato che combina un corso di lingua inglese con attività sportive, di animazione e di laboratorio, 
da svolgersi in lingua inglese, con docenti esperti madrelingua o con l’abilitazione all’insegnamento 
dell’inglese conseguito in Inghilterra. 

BENEFICIARI: minori dai 4 ai 14 anni di Narcao; 

NUMERO PARTECIPANTI: massimo 30 minori da suddividersi in due gruppi da 15; 

SEDE: Palestra Comunale -  Strutture Sportive del Comune - Luoghi di Aggregazione; 

PERIODO: due settimane a partire dal 17 giugno 2019 per gruppo; 

ORARIO: 9.00 -13.00 dal lunedì al venerdì; 



ATTIVITÀ: lezioni di inglese, giochi a squadre, attività sportive, attività artistico-espressive, 
laboratori di lingua inglese. TUTTE LE ATTIVITÀ SARANNO SVOLTE IN LINGUA INGLESE. 

ASSICURAZIONE: gli alunni aderenti saranno coperti da polizza assicurativa; 

MATERIALE DIDATTICO: ogni alunno aderente avrà a disposizione il materiale didattico, il 
materiale per i laboratori, certificato finale di frequenza e quanto possa essere utile alle finalità del 
progetto; 

FINANZIAMENTO: fondi comunali e contribuzione utenza in base a quanto deciso con DGM n. 40   
del 15/05/2019. 

DI APPROVARE altresì il MODULO DI ADESIONE - allegato N. 2 alla presente quale parte sostanziale ed 
integrale - contenente l’informativa per la tutela dei dati personali, in ottemperanza dell’articolo 13 del D.Lgs 
30/06/2003 n. 196 e del regolamento UE 2016/679 (RGDP); 

DI STABILIRE che il termine per la presentazione delle adesioni è il giorno 31 maggio 2019; 

DI PROVVEDERE successivamente all’individuazione dei beneficiari ad impegnare le somme occorrenti 
sugli interventi del bilancio del corrente esercizio; 

DI DARE ATTO che tale determinazione sarà pubblicata sul sito dell’Ente alla voce “Amministrazione 
trasparente” – settore “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”- “Criteri e modalità” ai sensi 
del D.Lg.vo  n. 33 del 14.03.2013 art. 26; 

DI ATTESTARE che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determinazione, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi 
dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, come modificato dall’art. 3 del D.L. 10 ottobre 2012, n. 174. 

      

         Il Responsabile del Servizio  

               Dott.ssa Emmi Frau 



COMUNE DI NARCAO
Provincia di Carbonia-Iglesias

Anno Capitolo N.impegno ImportoDescrizioneSubArt. Beneficiario

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Narcao,  20.05.2019 L'impiegato incaricato



  Allegato 1 alla determinazione 17.05.2019  

 

 

 

COMUNE DI NARCAO 

PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 
UFFICIO SERVIZI SOCIALI 
Cod. Fisc. 81001970920 

  Tel. 0781959130 (centralino) - PEC protocollo@pec.comune.narcao.ci.it 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 15/05/2019 e la Determinazione del Servizio Sociale del 
17/05/2019 
 
RENDE NOTO che sono APERTI i termini per la presentazione delle domande per la 
partecipazione a ENGLISH SUMMER CAMP 2019: 
 

ENGLISH SUMMER CAMP 2019 è una alternativa ad un soggiorno studio all’estero. È un percorso strutturato che 

combina un corso di lingua inglese con attività sportive, di animazione e di laboratorio, da svolgersi in lingua inglese, con 

docenti esperti madrelingua o con l’abilitazione all’insegnamento dell’inglese conseguito in Inghilterra. 

BENEFICIARI: minori dai 4 ai 14 anni di Narcao; 

NUMERO PARTECIPANTI: massimo 30 minori da suddividersi in due gruppi da 15; 

SEDE: Palestra Comunale -  Strutture Sportive del Comune - Luoghi di Aggregazione; 

PERIODO: due settimane a partire dal 17 giugno 2019 per gruppo; 

ORARIO: 9.00 -13.00 dal lunedì al venerdì; 

ATTIVITÀ: lezioni di inglese, giochi a squadre, attività sportive, attività artistico-espressive, laboratori di lingua inglese. 

TUTTE LE ATTIVITÀ SARANNO SVOLTE IN LINGUA INGLESE. 

ASSICURAZIONE: gli alunni aderenti saranno coperti da polizza assicurativa; 

MATERIALE DIDATTICO: ogni alunno aderente avrà a disposizione il materiale didattico, il materiale per i laboratori, 

certificato finale di frequenza e quanto possa essere utile alle finalità del progetto; 

FINANZIAMENTO: fondi comunali e contribuzione utenza in base a quanto deciso con DGM n. 40 del 15/05/2019. 

 
I moduli sono disponibili presso l’Ufficio amministrativo Servizi scolastici al piano terra, scaricabili anche 

dal sito internet www.comune.narcao.it 
Le domande, complete di allegati, potranno essere consegnate a mano, presso l’Ufficio Protocollo del Comune, 

entro il giorno   Venerdì  31 MAGGIO 2019 
 
Per ogni ulteriore chiarimento e assistenza si può contattare l’Ufficio Servizi scolastici (Responsabile del procedimento Cara 

Veronica) il lunedì e il mercoledì dalle ore 10.00-12.30, anche telefonicamente al numero 0781959130 oppure via e-mail 
all’indirizzo servizisociali2@comune.narcao.ci.it  

    
        L’Assessore alla Pubblica Istruzione 

Alessandro Garau 

 

A V V I S O  

A P E R T U R A  T E R M I N I  

E N G L I S H   S U M M E R   

C A M P   2 0 1 8  



  Allegato 1 alla determinazione 17.05.2019  

 

 

 

 

ART. 1 SCADENZA  

Le domande di adesione, redatte sui moduli disponibili presso l’Ufficio Servizi scolastici al piano terra, anche 
scaricabili dal sito internet, , potranno essere consegnate a mano, presso l’Ufficio Protocollo del Comune, 
entro il giorno Venerdì 31 MAGGIO 2019. La consegna può avvenire anche con altre modalità (e-mail 
certificata o posta ordinaria) ma saranno prese in considerazione esclusivamente le domande pervenute presso 
l’ufficio protocollo entro tale data.  
 
ART. 2 ADESIONI 

Possono presentare richiesta di adesione i genitori dei minori dai 4 ai 14 anni di Narcao. L’iniziativa come 
indicato nella delibera della Giunta Municipale n. 40 del 15/05/2019 ha un costo complessivo per due 
settimane di € 240,00 a minore il beneficio riconosciuto consiste nell’abbattimento parziale del costo di 
frequenza per € 90,00 a partecipante.  
L’elenco dei beneficiari sarà stilato dall’ufficio competente e pubblicato nell’albo pretorio del Comune di 
Narcao nel rispetto del codice sulla privacy.  

Il numero massimo di partecipanti al SUMMER CAMP 2019 è di 30 minori il numero minimo è 15. Qualora 
non si raggiungesse tale numero minimo si potranno accogliere richieste per minori non residenti ai quali si 
applicherà la tariffa di € 240,00 a partecipante. 

 

I criteri per l’individuazione dell’utenza qualora si raggiunga un numero di adesioni superiore alle previsioni 
sono individuati sulla base di due parametri:  

- la situazione ISEE (in corso di validità) con priorità ai nuclei con ISEE inferiore; 

- età del minore con priorità al più giovane; 

Gli utenti interessati dovranno effettuare i versamenti della quota di contribuzione di € 150,00 a minore entro 
il 12 Giugno 2019. 

 
ART. 3 INFORMATIVA PER LA TUTELA DEI DATI PERSONALI REGOLAMENTO (UE) 2016/679 

(RGDP) 
In ottemperanza dell’articolo 13 del D.Lgs 30/06/2003 n. 196 ed in conseguenza della presente procedura, si 
comunica che i dati personali saranno oggetto di trattamento da parte di questo ente, nel rispetto della già 
citata legge, per le finalità istituzionali inerenti l’attività dell’ente ed in particolare per l’espletamento della 
procedura in oggetto. Tali dati saranno conservati, nei modi previsti dal succitato D.Lgs 196/2003 presso la 
sede del Comune di Narcao in archivio cartaceo ed informatico. 
Il conferimento di tali dati è obbligatorio ai fini della valutazione dei requisiti di partecipazione, pena 
l’esclusione dal beneficio. 
Si allega l’informativa sulla Privacy REGOLAMENTO (UE) 2016/679 (RGDP) 

 
Per ogni ulteriore chiarimento e assistenza si può contattare telefonicamente l’Ufficio Servizi scolastici dal 
il lunedì e il mercoledì dalle ore 10.00-12.30,  anche telefonicamente al numero 0781959130 oppure via e-
mail all’indirizzo servizisociali2@comune.narcao.ci.it.  
 
 

 
        Il Responsabile del Servizio  
         (Dott.ssa Emmi Frau) 



 

 

Allegato 2 alla determinazione servizio Sociale 17.05.2019  

 

 

          Al Sig. Sindaco  
          DEL COMUNE DI NARCAO 

 

OGGETTO: ADESIONE “ENGLISH SUMMER CAMP 2019”  
 

 

 

 

Il/La sottoscritto/a genitore _____________________________________________________, 

residente in Narcao, Via/Fraz. ____________________________________________ n. ___ , tel. 

______________________________ cell. __________________________________ 

 

CHIEDE DI ADERIRE A “ENGLISH SUMMER CAMP 2019”  

che si svolgerà dal 17.06.2019 a Narcao per il proprio figlio______________________________ 

nato/a a _______________________il ________________.  

 

DICHIARA DI AVER PRESO VISIONE E DI ACCETTARE INTEGRALMENTE LE DISPOSIZIONI DI CUI 

ALL’AVVISO ALLEGATO N. 1 (approvato con determinazione del Responsabile Servizio Sociale del 

17.05.2019. 

 

DICHIARA CHE SI IMPEGNERA’ A VERSARE LA QUOTA DI CONTRIBUZIONE PARI AD € 150,00 ATTRAVERSO 

BONIFICO O CC/POSTALE ALLA TESORERIA DELL’ENTE ENTRO IL 12 GIUGNO 2019. 

 

A tal fine allega alla presente la seguente documentazione: 

1. Copia del documento d’ identità del richiedente (se la firma non è resa di fronte al dipendente pubblico 

incaricato). 
 

 

 

NARCAO, li _____________     Firma del richiedente 

                                                             _____________________________ 

 
          

 

 
 
 
 
           



Informativa effettuata ai sensi dell’art. 13 Regolamento (UE) 2016/679 (RGDP) 

 

Il Comune di Narcao,  con sede in Narcao,  Piazza Marconi, email: ufficio.protocollo@comune.narcao.ci.it, pec: 

protocollo@pec.comune.narcao.ci.it,  tel:  0781/959130, nella sua qualità di Titolare del trattamento dei dati, tratterà i dati 

personali conferiti con la presente modulistica, sia su supporto cartaceo sia con modalità informatiche e telematiche, esclusivamente 

al fine di espletare le attività di erogazione dei servizi richiesti, nell’esecuzione dei compiti di interesse pubblico o 

comunque connessi all’esercizio dei pubblici poteri propri dell’Ente,  nel rispetto dei principi di cui al Regolamento UE 

2016/679. 

 

La informiamo che il trattamento dei Suoi dati personali avverrà secondo modalità idonee a garantire sicurezza e riservatezza e sarà 

effettuato utilizzando supporti cartacei, informatici e/o telematici per lo svolgimento delle attività dell’ Amministrazione.  

 

Il trattamento dei dati è  improntato ai principi di liceità, correttezza e trasparenza  e, in conformità al principio di cd “minimizzazione 

dei dati” , i dati richiesti sono adeguati, pertinenti e limitati rispetto alle finalità per le quali sono trattati. 

 

In particolare, i dati sono raccolti e registrati unicamente per gli scopi sopraindicati e saranno tutelate la Sua dignità e la Sua 

riservatezza. 

 

Il conferimento dei dati di cui alla presente modulistica è facoltativo, ma un eventuale rifiuto di fornirli comporterà 

l'impossibilità per l’Amministrazione di utilizzare i dati per le finalità indicate, con la conseguenza che non sarà 

possibile l’erogazione dei servizi richiesti. 

 

IN ALTERNATIVA 

 

Il conferimento dei dati di cui alla presente modulistica è obbligatorio ed il loro mancato inserimento comporterà 

l’applicazione delle disposizioni sanzionatorie espressamente previste dalla vigente normativa. 

 

I dati raccolti con la presente domanda potranno essere comunicati, se previsto da norma di legge o di regolamento, ad altri soggetti 

pubblici espressamente individuati e/o diffusi, laddove obbligatorio, a seguito di pubblicazione all’Albo Pretorio On line (ai sensi dell’art. 

32, L. 69/2009) ovvero nella Sezione del sito istituzionale dell’Ente denominata “Amministrazione Trasparente” (ai sensi del D. Lgs. 

33/2013 e ss.mm.ii). 

Gli stessi dati potranno formare oggetto di istanza di accesso documentale ai sensi e nei limiti di cui agli artt. 22 e ss. L. 241/90, ovvero 

potranno formare oggetto di richiesta di accesso  civico “generalizzato”, ai sensi dall’art. 5, comma 2, e dall’art. 5 bis, D. Lgs. 33/2013. 

 

I dati conferiti, saranno trattati dall’Amministrazione per il periodo necessario allo svolgimento dell’attività amministrativa correlata e 

conservati in conformità alle norme sulla conservazione della documentazione amministrativa. 

I dati saranno trattati esclusivamente dal personale, da collaboratori dell’Ente ovvero da soggetti esterni espressamente nominati come 

Responsabili del trattamento dal Titolare.  

Al di fuori delle ipotesi sopra richiamate, i dati non saranno comunicati a terzi né diffusi.  

 

Gli interessati hanno il diritto di chiedere al Titolare del trattamento l’accesso ai dati personali e la rettifica o la cancellazione degli stessi 

o la limitazione del trattamento che li riguarda o di opporsi al trattamento, ai sensi degli artt. 15 e ss. RGDP. 

Apposita istanza è presentata al Responsabile della Protezione dei dati dell’Ente (ex art. 38, paragrafo 4, RGDP), individuato nella 

Nicola Zuddas srl, con sede a Cagliari Via Dante, 34/36 – Tel: 070/370280 – email: privacy@comune.it – pec: 

privacy@pec.comune.it 

Dichiaro di aver ricevuto tutte le informazioni di cui all’art. 13 RGDP in relazione ai dati contenuti nell’allegata modulistica. 

 

L’interessato al trattamento dei dati  

…………………………………………………………  

(Firma per esteso) 


